
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 
«24» октября  2023 года              № 1514 

  
Об итогах проведения муниципального 
интеллектуального турнира «Орешки 
для ума» 
    

В целях создания благоприятных условий для развития интеллектуального и 
творческого потенциала обучающихся начальных классов, выявления и поддержки 
детей, проявляющих интеллектуальные способности, во исполнение приказа 
управления образования администрации Старооскольского городского округа 
от 14 сентября 2023 года №1201 «О проведении муниципального 
интеллектуального турнира «Орешки для ума» в период с 9 по 20 октября 2023 
года проводился муниципальный интеллектуальный турнир «Орешки для ума» 
(далее - Турнир).  

В Турнире приняли участие 192 обучающихся 1-4-х классов 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ 

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ 

«Центр образования  «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов города Старого 

Оскола», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №30», МБОУ «Начальная общеобразовательная школа №31», МАОУ 

«Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Центр 

образования «Академия детства», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ 

«Образовательный комплекс «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Песчанская школа». 

Турнир проводился в 2 тура (отборочный и заключительный) по двум 

возрастным категориям (1-2 и 3-4 классы) и представлял собой интеллектуальное 

состязание, предполагающее выполнение занимательных заданий различного 



 2 

уровня сложности на внимательность, сообразительность, логику, смекалку.  

Отборочный тур проводился в дистанционном формате посредством 

платформы OnlineTestPad. По итогам отборочного тура 25% участников в каждой 

возрастной категории прошли в заключительный тур Турнира.  

Некоторые обучающиеся приняли участие в отборочном туре с нарушением 

требований положения о проведении Турнира: отсутствовала заявка и превышена 

квота на участие. 

Заключительный тур проводился в очном формате на базе МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, в нем приняли участие 

40 обучающихся из 14 общеобразовательных организаций. 
Итоги Турнира подводились по результатам заключительного тура, 

победители, призеры и лауреаты Турнира определялись в каждой возрастной 
категории. 

 
На основании вышеизложенного 
  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Турнира (прилагаются). 
 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей, призеров и лауреатов Турнира.  

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Турнира в педагогических 

коллективах. 

3.2. Активизировать работу в общеобразовательных организациях по 

вовлечению обучающихся начальных классов в практическую интеллектуальную 

деятельность. 

3.3. Учесть результаты участия в Турнире при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 
  

4. И.о. директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» Н.И. Котаревой учесть результаты участия в Турнире при отборе 

кандидатов для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по 

итогам первого полугодия 2023/2024 учебного года. 
   

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    

Илюк Л.В. 
 

 
 

И.о. начальника управления                                

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                       И.Г. Ушакова

  
 
Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262 

Косухина Ирина Викторовна, (904)5371966 



 3 

Приложение №1 

Утверждены приказом управления 

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

от «  » октября 2023 года №  

 

Итоги проведения 

муниципального интеллектуального турнира «Орешки для ума» 
 

Возрастная категория 1-2 классы 

№ 

п/п 

Ф.И. 

участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. педагога,  

должность 

Результат (в баллах) 
Статус 

Отборочный 

тур 

Заключи-

тельный тур 

1.  Ларёхин 

Максим 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Петрова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
53,5 26,0 

Абсолютный 

победитель 

2.  Блюм  

Марк 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Винникова Олеся Андреевна,  

учитель начальных классов 
56,5 25,0 Победитель 

3.  Тимофеева 

Екатерина 
МАОУ «СПШ №33» 

Солошенко Наталья Николаевна,  

учитель  
54,0 24,5 Победитель 

4.  Агаркова 

Анастасия  
МАОУ «СПШ №33» 

Распопова Валентина Сергеевна,  

учитель  
54,0 18,5 

Призер 

II степени 

5.  Карпова  

Анна  
МАОУ «СПШ №33» 

Хлебникова Кристина 

Николаевна, учитель  
60,0 18,0 

Призер 

II степени 

6.  Волков 

Дмитрий 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Иванова Наталья Александровна,  

учитель начальных классов 
56,0 17,5 

Призер 

II степени 

7.  Карпунин 

Мирон  
МБОУ «СОШ №11» 

Назарова Елена Петровна,  

учитель начальных классов 
59,0 16,5 

Призер 

III степени 

8.  Бабанская  

Полина 
МБОУ «СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна,  

учитель начальных классов 
52,0 16,0 

Призер 

III степени 

9.  Пшеничная 

Мария 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Сидорова Алла Михайловна,  

учитель начальных классов 
57,5 15,5 

Призер 

III степени 

10.  Бобровников 

Радомир 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Пшеничная Елена Ивановна,  

учитель  
60,0 13,0 Лауреат 

11.  Громова 

Анна 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Тынянских Татьяна 

Александровна, учитель 

начальных классов 

56,0 12,0 Лауреат 

12.  Борисовский 

Артём 
МАОУ «СПШ №33» 

Толстопятых Людмила Егоровна,  

учитель   
54,0 11,5 Лауреат 

13.  Усачев  

Михаил 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Баганец Людмила Васильевна, 

учитель  
54,5 11,0 Лауреат 

14.  Ломакин 

Матвей 
МАОУ «СОШ №40» 

Боярченкова Ирина Викторовна,  

учитель начальных классов 
53,5 9,5 Участник 

15.  Есипов  

Михаил  
МБОУ «СОШ №11» 

Трифонова Инна Владимировна,  

учитель начальных классов 
53,0 7,0 Участник 

16.  Филатова  

Алиса 
МБОУ «СОШ №30» 

Еськова Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов  
54,0 4,5 Участник 

17.  Булатова  

Ольга 
МБОУ «СОШ №34» 

Шаталова Людмила Николаевна,  

учитель начальных классов 
60,0 3,5 Участник 

18.  Кулиева 

Кристина 
МБОУ «СОШ №34» 

Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
57,0 3,0 Участник 

19.  Тренихина 

Стефания 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Белова Жанна Валентиновна,  

учитель начальных классов 
57,0 2,0 Участник 



 4 

20.  Бурцева  

Мария 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Казьмина Людмила Петровна,  

учитель начальных классов 
55,5 1,0 Участник 

21.  Самусько  

Лидия 
МБОУ «СОШ №30» 

Сдержикова Евгения 
Александровна, учитель 

начальных классов 
56,5 - Участник 

22.  Кислинских 

Ксения 

МБОУ  

«ОК «Озерки» имени  

М.И. Бесхмельницына» 

Мацнева Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
56,0 - Участник 

23.  Каракулин  

Иван 

МБОУ  

«ОК «Озерки» имени  

М.И. Бесхмельницына» 

Мацнева Ольга Алексеевна,  

учитель начальных классов 
55,0 - Участник 

24.  Малахова 

Стефания 

МБОУ  

«ОК «Озёрки имени  

М.И. Бесхмельницына» 

Куценко Ольга Владимировна,  

учитель начальных классов 
54,0 - Участник 

25.  Бельков  

Виктор  
МБОУ «СОШ №11» 

Провозина Юлия Михайловна,  

учитель начальных классов 
53,0 - Участник 

26.  Лоптева 

Анастасия  
МБОУ «ООШ №2» 

Головенченкова Людмила 

Ивановна, учитель начальных 

классов 

52,0 - Участник 

27.  Гарькавенко 

Максим 
МАОУ «СОШ №40» 

Калинина Оксана Александровна,  

учитель начальных классов 
51,5 - Участник 

28.  Голубятникова 

Кира 
МАОУ «СОШ №40» 

Соколова Виктория Анатольевна,  

учитель начальных классов 
51,0 - Участник 

29.  Калинина  

Дарья 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Шальнева Людмила Викторовна,  

учитель начальных классов 
50,5 - Участник 

30.  Болдырев 

Елизар 
МАОУ «СОШ №40» 

Фоменко Екатерина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

50,0 - Участник 

31.  Котенев 

Ростислав 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Гуторова Анастасия Денисовна, 

учитель начальных классов 
50,0 - Участник 

32.  Ленц  

Мария 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Коваль Екатерина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
50,0 - Участник 

33.  Незнамов 

Никита 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Матушкина Елена Николаевна, 

учитель  
49,5 - Участник 

34.  Колосов  

Артем 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Хопина Любовь Алексеевна,  

учитель начальных классов 
49,0 - Участник 

35.  Кравченко  

Иван 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко 

Аранцева Лариса Вячеславовна,  

учитель начальных классов 
49,0 - Участник 

36.  Любкина  

Ева 
МБОУ «СОШ №6» 

Карая Екатерина Александровна,  

учитель начальных классов 
49,0 - Участник 

37.  Сапрыкина 

Софья 
МАОУ «СПШ №33» 

Степанова Ольга Александровна,  

учитель  
49,0 - Участник 

38.  Сушков 

Владислав 
МБОУ «НОШ №31» 

Паршуткина Наталья 

Александровна, учитель 

начальных классов 

49,0 - Участник 

39.  Тихонов 

Михаил  
МБОУ «СОШ №34» 

Шипилова Светлана Васильевна,  

учитель начальных классов 
49,0 - Участник 

40.  Баю  

Камила  

 МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Хорхордина Анна Юрьевна,  

учитель начальных классов 
48,5 - Участник 

41.  Коноваленко 

Екатерина 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Бачурина Наталья Алестартовна,  

учитель начальных классов 
48,0 - Участник 

42.  Лепшина  

София 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Нефедова Ольга Александровна,  

учитель начальных классов 
48,0 - Участник 

43.  Зиновьева 

Дарья 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Мишустина Галина Ивановна,  

учитель  
47,5 - Участник 



 5 

44.  Миськова 

Виктория  

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Седова Наталия Федоровна,  

учитель начальных классов 
47,0 - Участник 

45.  Моисеева 

Варвара 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Иванова Диана Викторовна,  

учитель начальных классов 
47,0 - Участник 

46.  Мошкина  

Арина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Латорцева Инна Викторовна,  

учитель начальных классов 
46,5 - Участник 

47.  Василенко 

Артём  
МБОУ «СОШ №30» 

Колесникова Любовь Николаевна,  

учитель начальных классов  
46,0 - Участник 

48.  Колесник 

Александр  
МБОУ «СОШ №30» 

Марчева Марина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
46,0 - Участник 

49.  Одинокова  

Яна 

ОГБОУ 
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Иванова Оксана Александровна,  

учитель  
46,0 - Участник 

50.  Пресненкова 

Ирина 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Грасс Елена Сергеевна,  

учитель начальных классов 
46,0 - Участник 

51.  Пешкова 

Дарина  

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Жилякова Анастасия Сергеевна,  

учитель начальных классов 
45,5 - Участник 

52.  Казаков  

Глеб 
МБОУ «ООШ №8» 

Черникова Ольга Владимировна,  

учитель начальных классов 
45,5 - Участник 

53.  Киселева  

Мария  

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Игумнова Татьяна Михайловна,  

учитель  
45,5 - Участник 

54.  Кистерева 

Варвара 
МАОУ «СОШ №40» 

Горожанкина Анастасия 
Александровна, учитель 

начальных классов 
45,5 - Участник 

55.  Фильчакова 

Диана 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Андрусенко Оксана Николаевна,  

учитель начальных классов 
45,5 - Участник 

56.  Климова 

Анастасия 
МБОУ «ООШ №8» 

Зацаринский Александр 
Иванович, учитель начальных 

классов 
45,0 - Участник 

57.  Садыков  

Артём  
МБОУ «СОШ №30» 

Фефелова Анна Юрьевна,  

учитель начальных классов  
45,0 - Участник 

58.  Пивоварова 

Полина 

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Жилякова Анастасия Сергеевна,  

учитель начальных классов 
45,0 - Участник 

59.  Олейникова 

Дарья 
МБОУ «ООШ №8» 

Коршикова Людмила 
Александровна, учитель 

начальных классов 
44,5 - Участник 

60.  Пожидаев  

Егор  
МБОУ «СОШ 30» 

Острякова Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов  
44,5 - Участник 

61.  Матюш  

Елизавета 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний  

имени Н.П. Шевченко» 

Шеина Татьяна Михайловна,  

учитель начальных классов 
44,0 - Участник 

62.  Разинкова 

Алиса 
МАОУ «СОШ №40» 

Ефимова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
44,0 - Участник 

63.  Емельянов  

Илья 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Станченкова Елена Геннадьевна,  

учитель начальных классов 
43,0 - Участник 

64.  Каширина  

Дарья  

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Михайлова Светлана Николаевна,  

учитель начальных классов 
43,0 - Участник 

65.  Подсвирова 

Дарья 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Батищева Елена Владимировна,  

учитель начальных классов 
43,0 - Участник 

66.  Бойко  

Василиса 
МАОУ «СОШ №40» 

Калиш Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
42,5 - Участник 

67.  Стрельникова 

Есения  

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Филиппова Евгения 
Александровна, учитель 

начальных классов 
42,0 - Участник 

68.  Золотарев 

Мирон 
МБОУ «НОШ №31» 

Дианова Алена Владимировна,  

учитель начальных классов 
42,0 - Участник 



 6 

69.  Белокрыльцева 

Елизавета 
МБОУ «СОШ №34» 

Жандаулетова Венера Ильдаровна, 

учитель начальных классов 
41,0 - Участник 

70.  Батищева  

Анна 

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Филиппова Евгения 

Александровна, учитель 

начальных классов 

40,5 - Участник 

71.  Арефкин  

Илья 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Колосова Екатерина Сергеевна, 

учитель начальных классов 
40,0 - Участник 

72.  Лошкарева  

Арина  

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Чуркина Анастасия 

Александровна, учитель 

начальных классов 

40,0 - Участник 

73.  Черникова 

Алёна 
МБОУ «СОШ №34» 

Попова Валентина Николаевна,  

учитель начальных классов 
40,0 - Участник 

74.  Калинина  

Дарья 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Рубцова Елена Васильевна,  

учитель начальных классов 
39,5 - Участник 

75.  Жабин  

Тимофей 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП»  

Кострыкина Оксана Викторовна,  

учитель начальных классов 
39,0 - Участник 

76.  Плехов  

Илья  

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Ряполова Татьяна Васильевна,  

учитель начальных классов 
39,0 - Участник 

77.  Галкина  

Ксения 
МБОУ «СОШ №30» 

Адамова Светлана 

Александровна, учитель 

начальных классов 

38,5 - Участник 

78.  Малахов 

Максим  

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Макеренкова Светлана 

Николаевна, учитель начальных 

классов 

38,5 - Участник 

79.  Малахова  

Раиса 
МБОУ «НОШ №31» 

Алпеева Татьяна Ивановна,  

учитель начальных классов 
38,0 - Участник 

80.  Филатов 

Дмитрий 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 
38,0 - Участник 

81.  Масленников 

Георгий 
МАОУ «СПШ №33» 

Акинина Людмила Ивановна,  

учитель  
37,5 - Участник 

82.  Пособилова 

Вера  
МБОУ «НОШ №31» 

Михалёва Лариса Павловна,  

учитель начальных классов 
37,5 - Участник 

83.  Астанина 

Виктория 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Тимохина Марина  

Владимировна, учитель 

начальных классов 

37,0 - Участник 

84.  Беспалов 

Виктор  

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Горяинова Александра Игоревна,  

учитель начальных классов  
37,0 - Участник 

85.  Гуртовой 

Дмитрий 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Картамышева Анастасия  

Сергеевна, учитель  
37,0 - Участник 

86.  Тюнина  

Татьяна 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Землянцева Дарья Сергеевна,  

учитель начальных классов 
37,0 - Участник 

87.  Котляров  

Лев 
МБОУ «СОШ №30» 

Попова Анна Ивановна,  

учитель начальных классов 
36,5 - Участник 

88.  Сивкова 

Анастасия 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний»  

имени Н.П.Шевченко» 

Павлова Яна Александровна,  

учитель начальных классов 
36,5 - Участник 

89.  Багданов 

Савелий 
МБОУ «ООШ №2» 

Карапузова Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
34,0 - Участник 

90.  Продан  

Артем  
МБОУ «НОШ №31»  

Акимова Ульяна Ивановна, 

учитель начальных классов 
34,0 - Участник 

91.  Симонова 

София 
МАОУ «СОШ №40» 

Гончарова Елена Петровна,  

учитель начальных классов 
34,0 - Участник 

92.  Мунин  
Мирон  

МБОУ «НОШ №31» 
Володина Оксана Васильевна,  

учитель начальных классов  
33,5 - Участник 

93.  Нагорянская 

Полина 
МБОУ «СОШ №30» 

Меркулова Марина Ивановна,  

учитель начальных классов 
33,5 - Участник 



 7 

94.  Шестаков 

Максим  

МБОУ  

«СОШ 16 с УИОП» 

Басова Анна Сергеевна,  

учитель начальных классов  
33,0 - Участник 

95.  Ломов 

Владимир 
МБОУ «ООШ №8» 

Дягилева Марина Александровна,  

учитель начальных классов 
32,5 - Участник 

96.  Малиновская 

Виктория  

МБОУ «ЦО 

«Перспектива»  

Беззубцева Наталия Олеговна,  

учитель начальных классов 
31,0 - Участник 

97.  Жильникова  

Анна 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний»  

имени Н.П.Шевченко» 

Дмитриева Юлия Анатольевна,  

учитель начальных классов 
29,5 - Участник 

98.  Шевченко  

Ульяна  

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Кретова Елена Васильевна,  

учитель начальных классов 
26,5 - Участник 

99.  Киреев  

Егор  

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Чеснокова Ольга Сергеевна,  

учитель начальных классов 
26,0 - Участник 

100.  Свиридов 

Константин  

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С. П. Угаровой» 

Оспищева Виктория  

Леонидовна, учитель  

начальных классов  

23,0 - Участник 

101.  Полянская 

Ульяна 
МБОУ «СОШ №40» 

Алфеева Татьяна Анатольевна,  

учитель начальных классов 
22,5 - Участник 

102.  Филиппов 

Даниил  

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С. П. Угаровой» 

Абрамова Лариса Михайловна,  

учитель начальных классов  
22,0 - Участник 

103.  Харсун 

Дмитрий 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний»  

имени Н.П.Шевченко» 

Бобрышева Юлия  

Александровна, учитель 

начальных классов  

22,0 - Участник 

104.  Некрасова 

Виктория  
МАОУ «СПШ №33» 

Савоненко Марина Николаевна,  

учитель  
8,5 - Участник 

105.  Белых  

Ксения 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Объедкова Яна Александровна,  

учитель начальных классов 
5,0 - Участник 

Распределение мест/статусов:  
25,0-21,5 баллов – победитель, 21,0-17,5 баллов – призер II степени,  
17,0-13,5 баллов – призер III степени, 13,0-10,0 баллов – лауреат, менее 10,0 баллов – участник. 

 
 

Возрастная категория 3-4 классы 

№ 

п/п 

Ф.И. 

участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. педагога, 

должность 

Результат (в баллах) 
Статус Отборочный 

тур 

Заключи-

тельный тур 

1.  Косухина 

Ксения 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Воропаева Валентина 
Владимировна, учитель 

начальных классов 
59,5 40,0 

Абсолютный 

победитель 

2.  Сухина 

Ульяна 
МБОУ «СОШ №34» 

Митронина Оксана Викторовна, 

учитель начальных классов 
53,0 37,5 Победитель 

3.  Скиба 

Ярослав 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 

Антошкина Екатерина 
Владимировна, учитель 

начальных классов 
44,0 36,5 Победитель 

4.  Котляров 

Даниил 

МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

Расторгуева Наталья 
Александровна, учитель 

начальных классов 
50,0 34,5 

Призер 

II степени 

5.  Татаркина 

Мария 
МАОУ «СОШ №40» 

Аминова Юлия Леонардовна, 

учитель начальных классов 
47,0 34,5 

Призер 

II степени 

6.  Сушко 

Валерия 
МБОУ «НОШ № 31» 

Алистратова Светлана 
Владимировна, учитель 

начальных классов 
46,5 34,5 

Призер 

II степени 

7.  Фефелова 

Марина 
МБОУ «СОШ №34» 

Игнатова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
41,5 33,5 

Призер 

II степени 

8.  Гричанюк 

Савелий 
МБОУ «СОШ №30» 

Степанова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
58,0 31,0 

Призер 

III степени 

9.  Халапян 

Ангелина 
МБОУ «НОШ №31» 

Федечкина Наталия Николаевна, 

учитель начальных классов 
60,0 29,5 

Призер 

III степени 



 8 

10.  Гнатусин 

Денис 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 

Изотова Анна Николаевна, 

учитель начальных классов 
55,5 29,0 

Призер 

III степени 

11.  Бакулина 

Мария 
МБОУ «СОШ №11» 

Дрожжина Людмила Викторовна, 

учитель начальных классов 
47,0 26,0 Лауреат 

12.  Пирогов 

Игорь 
МБОУ «СОШ №17» 

Прокопенко Евгения Михайловна, 

учитель начальных классов 
42,0 25,5 Лауреат 

13.  Невзоров 

Сергей 
МАОУ «СОШ №40» 

Подушко Елена Петровна, 

учитель начальных классов 
54,0 24,5 Лауреат 

14.  Бондарева 

Виктория 
МБОУ «СОШ №34» 

Сидорова Елена Викторовна, 

учитель начальных классов 
53,0 22,0 Участник 

15.  Ануфриева 

Дарина 

ОГБОУ 
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Сидельникова Нина 

Владимировна, учитель 
41,0 21,5 Участник 

16.  Костюренко 

Егор 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Тибекина Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
41,0 20,5 Участник 

17.  Тишин 

Степан 
МБОУ «НОШ №31» 

Дрозд Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
45,5 19,0 Участник 

18.  Лебедев 

Андрей 

МБОУ  
«ОК «Озерки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

Дюкарева Ольга Александровна, 

учитель начальных классов 
47,0 15,5 Участник 

19.  Панкратов 

Светослав 

ОГБОУ 
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Желяева Ирина Александровна, 

учитель 
48,5 14,5 Участник 

20.  Князева 

Вера 

МБОУ 
«ОК «Озерки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

Свиридова Ирина Александровна, 

учитель начальных классов 
46,0 13,0 Участник 

21.  Дабанов 

Кирилл 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Плюта Лилия Александровна, 

учитель начальных классов 
45,0 - Участник 

22.  Колесникова 

Варвара 
МБОУ «ООШ №2» 

Болховская Евгения 
Владимировна, учитель 

начальных классов 
43,5 - Участник 

23.  Вейс 

Дмитрий 
МБОУ «СОШ №30» 

Старикова Татьяна Андреевна, 

учитель начальных классов 
39,5 - Участник 

24.  Мелентьев 

Андрей 
МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов 
39,5 - Участник 

25.  Писецкий 
Матвей 

МБОУ «Городищенская 
СОШ с УИОП» 

Дюкарева Марина Сергеевна, 
учитель начальных классов 

38,5 - Участник 

26.  Плехов 
Иван 

МБОУ «Городищенская 
СОШ с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна, 
учитель начальных классов 

38,5 - Участник 

27.  Зубарева 

Арина 

МБОУ  
«ОК «Озерки» имени  

М.И. Бесхмельницына» 

Мацнева Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
38,0 - Участник 

28.  Пряженцева 

Василиса 

ОГБОУ 
«СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Панарина Елена Ивановна, 

учитель начальных классов 
38,0 - Участник 

29.  Хаустов 

Фёдор 
МБОУ «СОШ №17» 

Вертиева Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 
38,0 - Участник 

30.  Аллакулов 

Кирилл 

МБОУ  

«Песчанская ООШ» 

Матейко Ольга Михайловна, 

учитель начальных классов 
37,5 - Участник 

31.  Малеев 

Данил 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Рощупкина Кристина 

Анатольевна, учитель  

начальных классов 

37,0 - Участник 

32.  Анисимова 

Виктория 
МБОУ «СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
36,0 - Участник 

33.  Анцупов 
Игнат 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Долгих Алина Александровна, 
учитель начальных классов 

36,0 - Участник 

34.  Серкин 
Владимир 

МБОУ «Городищенская 
СОШ с УИОП» 

Шахунова Ирина Сергеевна, 
учитель начальных классов 

36,0 - Участник 

35.  Студеникин 

Андрей 
МАОУ «СПШ №33» 

Дровникова Наталья 

Александровна, учитель 
36,0 - Участник 



 9 

36.  Матейченко 

Анастасия 
МАОУ «СОШ №40» 

Шавернева Людмила 
Александровна, учитель 

начальных классов 
35,0 - Участник 

37.  Коняева 

София 
МБОУ «СОШ №30» 

Труфанова Лариса Анатольевна, 

учитель начальных классов 
34,5 - Участник 

38.  Шеховцова 
Кристина 

МБОУ «СОШ №34» 
Туренко Виктория Викторовна, 

учитель начальных классов 
34,5 - Участник 

39.  Кочетков 
Тихон 

МАОУ 
«СОШ №27 с УИОП» 

Максименко Инна Сергеевна, 
учитель начальных классов 

34,0 - Участник 

40.  Пикина 
Виктория 

МБОУ «СОШ №30» 
Гусева Светлана Николаевна, 
учитель начальных классов 

34,0 - Участник 

41.  Кирносова 

Полина 
МБОУ «СОШ №34» 

Донских Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 
33,5 - Участник 

42.  Попова  

Ксения 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Карамышева Надежда Борисовна, 

учитель начальных классов 
33,5 - Участник 

43.  Волоконская 

Александра 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 
33,0 - Участник 

44.  Зеленкеевич 

Захар 
МАОУ «СПШ №33» 

Овсянникова Нина Анатольевна, 

учитель 
33,0 - Участник 

45.  Шаган  

Диана 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Клейменова Любовь Алексеевна, 

учитель 
33,0 - Участник 

46.  Бугаёва  

Алина 
МБОУ «ООШ №8» 

Шелушинина Виктория 
Алексеевна, учитель  
начальных классов 

32,5 - Участник 

47.  Маевская 

Алёна 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Кугрышева Ольга Григорьевна, 

учитель начальных классов 
32,5 - Участник 

48.  Козаренко 

Михаил 
МАОУ «СОШ №40» 

Емельянова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
32,0 - Участник 

49.  Черникова 

Елизавета 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Сапрыкина Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
32,0 - Участник 

50.  Симакова 

София 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна, 

учитель 
31,0 - Участник 

51.  Козлова  
Арина 

МБОУ «ООШ №2» 
Федорова Татьяна Ивановна, 
учитель начальных классов 

30,0 - Участник 

52.  Балахонова 
Злата 

МАОУ «СПШ №33» 
Жилякова Ирина Николаевна, 

учитель 
29,5 - Участник 

53.  Тотладзе 
Максим 

МАОУ «СОШ №40» 
Липская Светлана Петровна, 
учитель начальных классов 

29,0 - Участник 

54.  Шуваев  
Тимур 

МАОУ «ОК Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Уханева Людмила Витальевна, 
учитель начальных классов 

29,0 - Участник 

55.  Резник  
Андрей 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Винокурова Наталья Ивановна, 
учитель начальных классов 

28,5 - Участник 

56.  Тынянских 

Анастасия 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Константинова Лада Олеговна, 

учитель начальных классов 
27,5 - Участник 

57.  Зубкова 

Ксения 
МБОУ «СОШ №34» 

Остапенко Марина Владимировна, 

учитель начальных классов 
26,5 - Участник 

58.  Лазан  

Марк 
МАОУ «СОШ №40» 

Гаркуша Галина Васильевна, 

учитель начальных классов 
26,0 - Участник 

59.  Лепешкина 

Валерия 
МАОУ «СПШ №33» 

Игумнова Екатерина 

Владимировна, учитель 
25,5 - Участник 

60.  Сафронова 

Вероника 
МБОУ «СОШ №30» 

Анпилова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
25,5 - Участник 

61.  Лобанова 

София 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Овчарова Ирина Евгеньевна, 

учитель начальных классов 
24,5 - Участник 

62.  Арефкина 

Мария 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Сапрыкина Лариса Ивановна, 

учитель 
24,0 - Участник 



 10 

63.  Ряполова 

Мария 
МБОУ «ООШ №8» 

Сидоренко Елена Николаевна, 

Учитель начальных классов 
24,0 - Участник 

64.  Фанайлова  

Ева 
МАОУ «СОШ №40» 

Бурцева Татьяна Митрофановна, 

учитель начальных классов 
23,0 - Участник 

65.  Иванова  

Лада 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Усова Евдокия Михайловна, 

учитель начальных классов 
22,0 - Участник 

66.  Каржавых 

Полина 

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Бачурина Валерия 

Александровна, учитель 

начальных классов 

21,5 - Участник 

67.  Сабынин 

Дмитрий 
МБОУ «СОШ №6» 

Стуликова Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
21,5 - Участник 

68.  Щербакова 

Полина 
МБОУ «ООШ №8» 

Набережных Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
21,5 - Участник 

69.  Бурцев 

Тимофей 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Гребцова Нина Ивановна, 

учитель начальных классов 
20,5 - Участник 

70.  Хорхордина 

Дарья 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Болотова Оксана Ивановна, 

учитель начальных классов 
19,0 - Участник 

71.  Чернец 

Анастасия 
МАОУ «СОШ №40» 

Ишкова Юлия Анатольевна, 

учитель начальных классов 
19,0 - Участник 

72.  Черных 

Дмитрий 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Разинова Наталия Ивановна, 

учитель начальных классов 
19,0 - Участник 

73.  Шатохин  
Олег 

МБОУ «СОШ №34» 
Бахнева Светлана 

Александровна, учитель 
начальных классов 

19,0 - Участник 

74.  Павленко 
Ярополк 

МБОУ «СОШ №6» 
Климова Ольга Викторовна, 
учитель начальных классов 

18,0 - Участник 

75.  Булгаков 
Михаил 

МАОУ «СОШ №40» 
Бойцова Елена Владимировна, 

учитель начальных классов 
17,5 - Участник 

76.  Парфенов 
Иван 

МБОУ  
«Песчанская ООШ» 

Бакланова Людмила Николаевна, 
учитель начальных классов 

17,5 - Участник 

77.  Саплин 
Дмитрий 

МБОУ «СОШ №30» 
Цветкова Виктория Геннадиевна, 

учитель начальных классов 
17,0 - Участник 

78.  Трапезников 
Владислав 

МБОУ «СОШ № 0» 
Котова Елена Михайловна, 
учитель начальных классов 

15,5 - Участник 

79.  Вяжевич 
Виктория 

МАОУ «СПШ №33» 
Прокопова Анна  

Александровна, учитель 
14,0 - Участник 

80.  Сапрыкина 
Полина 

МБОУ «СОШ №30» 
Сапрыкина Наталия 

Владимировна, учитель 
начальных классов 

12,0 - Участник 

81.  Мишин 
Дмитрий 

МАОУ «СОШ №40» 
Бессонова Нина Васильевна, 
учитель начальных классов 

11,5 - Участник 

82.  Волкович 
Алиса 

МБОУ  
«СОШ №16 с УИОП» 

Скоморохова Эльвира Сергеевна, 
учитель начальных классов 

11,0 - Участник 

83.  Воскобойников 
Савелий 

МБОУ  
«СОШ №12 УИОП» 

Ловцова Марина Вячеславовна, 
учитель начальных классов 

11,,0 - Участник 

84.  Коротина 
Ангелина 

МБОУ «НОШ №31» 
Тренинга Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 
11,0 - Участник 

85.  Смирнова 
Арина 

МАОУ «СОШ №40» 
Крамарова Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
11,0 - Участник 

86.  Травкина 
Дарья 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Стуликова Ирина Ивановна, 
учитель начальных классов 

10,5 - Участник 

87.  Кушелев 
Богдан 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

Иванова Ирина Ивановна, 
учитель начальных классов 

9,0 - Участник 

Распределение мест/статусов:  
37,5-35,0 баллов – победитель, 34,5-31,5 баллов – призер II степени,  
31,0-28,0 баллов – призер III степени, 27,5-24,5 баллов – лауреат, менее 24,5 баллов – участник. 

 

 


